
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 16 DEL 21.12.2023 

CIG: ZF33DE78CA 

OGGETTO: Acquisto computer fisso ed intervento di installazione 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno, deliberato dal Consiglio Direttivo nella 
seduta del 04.04.2002; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club di Belluno deliberato dal 
Consiglio Direttivo nella seduta del 30.09.2009;  
 
Visto il Manuale delle Procedure Negoziali dell’Ente approvato con Determinazione del Direttore n. 45 del 
27.10.2014 a seguito di parere positivo del Collegio dei Revisori dei Conti espresso il 24.10.2014;  
 
Visti il budget annuale per l’anno 2023 approvato con delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente in data 

27.10.2022; 

 

Considerato che è stata variata l’organizzazione del personale all’interno degli uffici, disponendo due 

risorse allo sportello e due in Segreteria;  

 

Vista la necessità di dotare la Segreteria di un computer fisso aggiuntivo, al fine di poter espletare 

correttamente le sue funzioni; 

 

Confrontati i vari modelli presenti sul mercato è emerso che, in base alle necessità dell’Ente, il computer 

DELL VOSTRO 3710SFF – SDD DA 256GB – PROCESSORE I5 12TH GENERAZIONE – 8GB RAM – 

WINDOWS 11 PRO, il monitor PHILIPS 23.8 IPS VGA e i restanti dispositivi connessi all’installazione dei 

suddetti rappresentano il miglior rapporto tra qualità e prezzo; 

 

Considerata la ricerca di mercato effettuata per un fornitore in grado di soddisfare le esigenze dell’Ente in 

termini di qualità/prezzo dalla quale è emerso che il miglior concorrente è Oli.Tecnica di Menini Gianni e c. 

snc; 

 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Nuovo Codice dei Contratti Pubblici che prevede la 
possibilità dell’affidamento diretto per i contratti il cui valore non supera i 40.000,00 euro; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 
 

- di affidare alla ditta Oli.Tecnica di Menini Gianni e C. snc avente sede legale in Località Crocioni, 59 

– 37012 Bussolengo (VR), P.iva e C.F. 02001590237, la fornitura del computer fisso DELL VOSTRO 

3710SFF – SDD DA 256GB – PROCESSORE I5 12TH GENERAZIONE – 8GB RAM – WINDOWS 

11 PRO, del monitor PHILIPS 23.8 IPS VGA e dei restanti dispositivi connessi all’installazione dei 

suddetti, al costo di €1.455,00 (millequattrocentocinquantacinque/00) + iva; 

- di nominare sé stesso quale Responsabile del Procedimento anche ai fini dell’acquisizione dello 

SMART CIG dell’ANAC; 

- di imputare al conto AB02040007 – Acquisto di macchine elettriche ed elettroniche 
                                                                                    
 
           Il Direttore 
                                                                                   F.to Dott.ssa Miriam Longo 


